DAROVACIA ZMLUVA
¢. p-: KRHZ-ZA-R-105/2016

uzatvorend podla ustanoveni § 628 a nasl. ObcCianskeho zakonnika a § 11 ods. 7 pism. b)
zdkona NR SR ¢. 278/1993 Z. z. o sprave majetku Statu v zneni neskor$ich predpisov (d’alej

len ,,zmluva‘)

medzi zmluvnymi Stranami:

Darca:

Sidlo:
Zastupeny:

ICO:

DIC:

Bankové spojenie:
SWIFT:

IBAN:

(d’alej len ,,darca®)

Obdarovany:
Sidlo:

Zastupeny:

ICO:

DIC:

Bankové spojenie:
IBAN:

Slovenska republika, zastipena Ministerstvom vnitra Slovenskej
republiky

Pribinova 2, 812 72 Bratislava

gen. JUDr. Alexander Nejedly, prezident Hasi¢ského a zachranného
zboru, na zaklade plnomocenstva ¢. p.: KM-OPS4-2015/000431-135 zo
dna 09.12.2015

00 151 866

2020571520

Statna pokladnica

SPSRSKBA

SK78 8180 0000 0070 0018 0023

Mesto Povazska Bystrica

Centrum 2/3, 017 01 Povazska Bystrica

doc. PhDr. PaedDr. Karol Janas, PhD., primator mesta
00317667

2020684732

VUB, as.

SK13 0200 0000 0000 1962 7372

(d’alej len ,,obdarovany*)

(d’alej spolocne spolu ako ,,zmluvné strany* alebo samostatne ako ,,zmluvna strana“)



Clanok 1.

Predmet darovacej zmluvy

1. Darca tymto bezplatne prenechava obdarovanému hnutelny majetok vo vlastnictve
Slovenskej republiky v sprave Ministerstva vnutra Slovenskej republiky (d’alej len ,,dar®)
Specifikované nasledovne:

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

Cislo IM /motorové vozidlo
vratane technického zhodnotenia/:
Druh vozidla:

Znacka:

Obchodny nazov:

Typ vozidla:

Vyrobné ¢islo podvozku (VIN):
REC:

Farba:

Rok vyroby:

Nakupna cena vozidla (vratane doplnkov):

Hodnota vozidla po odpise hmotného
majetku k 31.12. 2015:

Cislo IM

Nazov majetku:

Rok vyroby:

Nékupna cena:

Hodnota IM po odpise hmotného
majetku k 31.12. 2015:

Cislo IM

Nézov majetku:

Rok vyroby:

Nékupna cena:

Hodnota IM po odpise hmotného
majetku k 31.12. 2015:

Cislo M

Nazov majetku:

Rok vyroby:

Nakupna cena:

Hodnota IM po odpise hmotného
majetku k 31.12. 2015:

Cislo IM

Nézov majetku:

Rok vyroby:

Nékupna cena:

Hodnota IM po odpise hmotného
majetku k 31.12. 2015:

89367-0

SPECIALNE VOZIDLO
TATRA

T2148P

CAS 32/./.

0514347

B61313

CERVENA

1981

136 345,26 €

0,00 €

500730381-0

Pradnica AWG SPRITZE 88
1993

202,48 €

0,00 €

500730691-0
VRVB-1
1989

125,64 €

0,00 €

500730082-0
Hadica C52
2007

65,82 €

0,00 €
500730085-0
Hadica C52
2007
65,82 €

0,00 €



1.6.

1.7.

1.8.

1.9.

1.10.

1.11.

1.12.

Cislo M

Nazov majetku:

Rok vyroby:

Nakupna cena:

Hodnota IM po odpise hmotného
majetku k 31.12. 2015:

Cislo M

Nazov majetku:

Rok vyroby:

Nakupna cena:

Hodnota IM po odpise hmotného
majetku k 31.12. 2015:

Cislo IM

Nazov majetku:

Rok vyroby:

Nakupna cena:

Hodnota IM po odpise hmotného
majetku k 31.12. 2015:

Cislo M

Nézov majetku:

Rok vyroby:

Nakupna cena:

Hodnota IM po odpise hmotného
majetku k 31.12. 2015:

Cislo IM

Nazov majetku:

Rok vyroby:

Nakupna cena:

Hodnota IM po odpise hmotného
majetku k 31.12. 2015:

Cislo IM

Nézov majetku:

Rok vyroby:

Naékupna cena:

Hodnota IM po odpise hmotného
majetku k 31.12. 2015:

Cislo IM

Nazov majetku:

Rok vyroby:

Nakupna cena:

Hodnota IM po odpise hmotného
majetku k 31.12. 2015:

500730096-0
Hadica C52
2008

56,89 €

0,00 €

500730104-0
Hadica C52 PES-R
2005

58,53 €

0,00 €

500730496-0
Saturn DP
1994
179,91€

0,00 €

500730500-0
Saturn DP
1994
183,23€

0,00 €

89286-0

Motorova pila STIHL 0.21
1990

386,38 €

0,00 €

500730021-0
Cerpadlo TYP 723
1993

991,67 €

0,00 €
500730067-0
HP-P6T
1997

56,43 €

0,00 €



1.13. Cislo IM 500730456-0

Nazov majetku: Retaze snehové na T 148
Rok vyroby: 2007
Nakupna cena: 481,64 €
Hodnota IM po odpise hmotného
majetku k 31.12. 2015: 0,00 €
1.14. Cislo IM 500730457-0

Nazov majetku: Ret'aze snehové na T 148
Rok vyroby: 2007
Nakupna cena: 481,64 €
Hodnota IM po odpise hmotného
majetku k 31.12. 2015: 0,00 €

Nakupna cena hnutel’ného majetku spolu: 139 681,34 €

Hodnota po odpise k 31.12.2015: 0,00 €

Clanok II.

Podmienky darovania

Obdarovany vyhlasuje, Ze je oboznameny SO stavom daru.

2. Uvedeny dar bude obdarovany vyuzivat' v sulade s § 11 ods. 7 pism. b) zdkona NR SR ¢.
278/1993 Z.z. 0 sprave majetku $tatu v zneni neskorsich predpisov na plnenie tloh
prenesené¢ho vykonu §tatnej spravy a na plnenie uloh samospravy a to na useku ochrany
prirody a pozemnych komunikdcii, plnenie tloh hasi¢skej jednotky a pri rieSeni situdcii
Vv katastri obce.

Obdarovany sa zavizuje strpiet’ kontrolu darcu za ti€elom zistenia, ¢i prenechany dar bol
pouzity na dohodnuty tcel podl'a bodu 2. tohto ¢lanku.

Obdarovany sa zavizuje informovat’ darcu o spdsobe vyuzitia daru raz ro¢ne a to po dobu
troch rokov.

V pripade pouzitia daru na iny ako dohodnuty ucel podla bodu 2. tohto ¢lanku je
obdarovany povinny na vlastné naklady a v stave, v akom ho prevzal (neporuseny) dar
darcovi vratit..

. Darca prehlasuje, Ze na dare neviaznu ziadne tarchy ani iné majetkové prava, ktoré by
obdarovanému branili v riadnom uzivani daru.

Obdarovany nadobudne vlastnicke pravo k daru jeho prevzatim, na zéklade pisomného
protokolu 0 odovzdani a prevzati daru najskor vSak po nadobudnuti ucinnosti tejto
zmluvy.

Miestom odovzdania a prevzatia daru je Okresné riaditel'stvo Hasi¢ského a zachranného
zboru, Ul. A. Hlinku 4, 022 01 Cadca.



Dopravu daru z miesta odovzdania a prevzatia daru podla bodu 8. tohto ¢lanku zabezpeci
obdarovany na vlastné naklady.

Clanok I11.
Spolo¢né a zavere¢né ustanovenia

Vztahy touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obcianskeho zikonnika
a ostatnych vSeobecne zavidznych pravnych predpisov platnych na tzemi Slovenskej

republiky.

Obsah tejto zmluvy je mozné menit’ iba obojstrannym pisomnym prejavom zmluvnych
stran. Dodatky tvoria neoddelite'na sucast’ tejto zmluvy.

Zmluvné strany vyhlasujt, ze tato zmluvu uzatvorili slobodne, vazne, bez néatlaku, jej
obsahu porozumeli a na znak stihlasu ju vlastnoru¢ne podpisuju.

Zmluvnymi stranami podpisand zmluva nadobudne platnost po jej schvaleni
Ministerstvom financii Slovenskej republiky a G¢innost’ diiom nasledujucim po dni jej
zverejnenia v Centralnom registri zmluv. Zmluvu zverejni darca.

Zmluva je vyhotovena v Styroch vyhotoveniach s platnostou originélu, z ktorych dva s
urené pre darcu, jeden pre obdarovaného a jeden pre Ministerstvo financii Slovenskej

republiky.

Bratislava, da ..........ccooeeeeunnneen. Povazska Bystrica, dna...........cccccuvenee.

Za darcu: Za obdarovaného:

gen. JUDr. Alexander Nejedly doc. PhDr. PaedDr. Karol Janas, PhD.
prezident primator mesta Povazska Bystrica

Hasi¢ského a zachranného zboru



